ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     32      /QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày   10  tháng 01  năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Cụm công nghiệp Thủy Phương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28 tháng 12 năm 2009 của Bộ Công Thương Quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 31/2012/TTLT-BCT-BKHĐT ngày 10 tháng 10 năm 2012 của Bộ Công Thương và Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn xử lý cụm công nghiệp hình thành trước khi Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ có hiệu lực;

Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2014 của UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh Quy hoạch tổng thể cụm công nghiệp tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2015, định hướng đến 2020;
Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 1475/TTr-SCT ngày 25      tháng 12 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp Thủy Phương thuộc phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Địa điểm: phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.
2. Quy mô: 74,8 ha.
3. Phạm vi, ranh giới:

Cụm công nghiệp Thủy Phương thuộc địa phận phường Thủy Phương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế. Phạm vi ranh giới cụ thể theo hồ sơ đất đai và quy hoạch chi tiết xây dựng cụm công nghiệp.

4. Tính chất:

Cụm công nghiệp Thủy Phương là cụm công nghiệp ưu tiên phục vụ phát triển sản xuất kinh doanh các lĩnh vực như: sản xuất cơ khí, vật liệu xây dựng, điện tử, chế biến nông lâm sản và các ngành như mộc dân dụng, mỹ nghệ cao cấp, đan lát,... nhằm phát huy các ngành nghề truyền thống; phục vụ di dời các cơ sở sản xuất ra ngoài khu vực dân cư, đô thị và phát triển tập trung một số loại hình sản xuất công nghiệp có quy mô nhỏ, phù hợp với yêu cầu phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thị  xã Hương Thủy.

5. Chủ đầu tư hạ tầng cụm công nghiệp: Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy.

Điều 2. Cụm công nghiệp Thủy Phương được tổ chức và hoạt động theo quy định của Quyết định 105/2009 QĐ-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ Ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp và Thông tư 39/2009/TT-BCT ngày 28/12/2009 của Bộ Công Thương Quy định thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo Quyết định số 105/2009/QĐ-TTg ngày 19 tháng 8 năm 2009 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy, Giám đốc Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Công Thương (b/c);

- TVTU, TT HĐND tỉnh (b/c);
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, CT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký – Phan Ngọc Thọ

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
            VĂN PHÒNG

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: đ/c Phan Ngọc Thọ - PCT UBND tỉnh

1. Cơ quan ban hành văn bản ...............................Số ký hiệu ..................

2. Tóm tắt nội dung trình :
Về việc thành lập Cụm công nghiệp Thủy Phương.
3. Ý kiến của các cơ quan liên quan (nếu có) :
- Sở Công Thương;

- UBND thị xã Hương Thủy.

4. Hồ sơ văn bản kèm theo (nếu có) :

	Ý kiến của chuyên viên theo dõi

	 Ý kiến chuyên viên phối hợp (nếu có)

	Kính báo cáo:

- Hồ sơ đầy đủ, đúng theo quy định (quy hoạch và có Chủ đầu tư hạ tầng; CCN hoạt động trước khi có quy chế quản lý) và phù hợp với QH tổng thể CCN của tỉnh đến năm 2020 vừa được phê duyệt điều chỉnh..

Đề nghị phê duyệt thành lập.

Ngày ......./......../2015
   Họ và tên CV: Hoàng Việt Cường
	                    Ngày ......./......../201..
(chữ ký)

               Họ và tên CV:  ............................

	Ý kiến Lãnh đạo Văn phòng

	Ý kiến Lãnh đạo UBND tỉnh

	Ngày ......./......../201..

Đặng Ngọc Trân
	Ngày ......./......../201..
Phan Ngọc Thọ

PAGE
2